
Gebühreninformation der Wassergenossenschaft Lamprechtshausen

Preise

10/2024  -  9/2025 m³ EUR Grundgebühr pro Monat
Wasser Gebühr 1m³   1,07       
Wasseruhr 3m³    5,39
Wasseruhr 7m³   10,89
Wasseruhr 20m³   17,16 
Wasseruhr ab 20m³   25,74
Infrastrukturabgabe pro m³     0,44

Berechnung Anteile

Anschlussgebühr für Wohnungen & Mehrfamilienhäuser:
bis 120m² Nutzflächen Pauschale  5.082.-Mindestanschlußgebühr.
ab  120m² Nutzfläche   31,46 per m².

Objekte » Pauschale  5.082.- bis 120m² Nutzfläche
Je weiterer Nutzfläche per m²  12,76
(Veranstaltungssaal, Landwirtschaftliche- und Öffentliche Gebäude, Bahnhof, Schulen)

Produktionshallen:
bis 120m² Nutzfläche Pauschale  5.082.-
bis 2400m² per m²  12,76-
ab 2.400m².per m2  10,34.-

Lagerhallen:
bis 120m² Nutzfläche Pauschale  5.082.- 
bis 2400m² per m²  12,10.-
ab 2.400m² per m2  6,05.-

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN: Die Jahresverbrauchsabrechnung ist 14 Tage nach ERSTELLUNG fällig. Bei nicht

fristgerechter Zahlung der Rechnung wird kostenpflichtig mit Mahngebühr EUR 10.- gemahnt. Nach der 2.Erfolglosen    

M A H N U N G wird die Forderung über G E R I C H T eingeklagt.

Alle angeführten  Preise inkl. M w St.    

Wichtige Information

Jede Vergrößerung des Objektes muss der Wassergenossenschaft bekannt gegeben werden
und wird neu berechnet. Für Wasserleitungen die nicht von der WG in Auftrag gegeben
wurden wird keine Haftung in Sachen Rohrbruch (Schäden) übernommen.
Anschluss an das Wassernetz erfolgt nach Bezahlung der Anschlussgebühr
unter Aufsicht von Wassermeister der Wassergenossenschaft Lamprechtshausen.


